
 
 

 DECRETO Nº 102/18 
 
VISTO:  

            Los residuos patógenos que se generan en el Hospital Oscar A. Luqui, la 

Secretaría de Salud solicita la contratación de un servicio que realice la recolección y 

posterior traslado de los mismos; 

 

Y CONSIDERANDO:  

 

          Que en el Municipio no se cuenta con las herramientas, personal ni disponibilidades 

para llevar a cabo el servicio que solicita la Secretaría de Salud;  

 

En virtud de lo expuesto, el Intendente Municipal de Capilla del Monte 

 

DECRETA 

 

Artículo 1º.-: DISPONESE la contratación de la Empresa HABITAT ECOLOGICO S.A., 

con domicilio en calle Pellegrini 75 de la ciudad de Villa María, para que realice las tareas 

de recolección de residuos patógenos originados en el Hospital Oscar A. Luqui, posterior 

traslado para su tratamiento y disposición final a la planta autorizada por la Secretaría de 

Ambiente de la Provincia de Córdoba.- 

 

Artículo 2º.-: El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de Gobierno 

Municipal.- 

 

Artículo 3º.-: COMUNIQUESE, Córrase vista al  Tribunal de Cuentas, publíquese, dese al 

Registro Municipal y archívese.-                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 

Capilla del Monte, 27 de Marzo de 2018.- 

 

 

 

 

 

FIRMADO 

Dr. CLAUDIO J. MARIA MAZA                                                       GABRIEL E. BUFFONI 

   Secretario de Gobierno                                                             Intendente Municipal 

 
 
       



 


